＜連絡先＞

山梨県リハビリテーション専門職団体協議会 特別支援教育委員会事務局

 受付担当：平賀 晶人 医療法人 慈光会 甲府城南病院 リハビリテーション部 作業療法科

〒400-0831 山梨県甲府市上町 753-1

TEL：055-241-5833（リハ直通） FAX：055-241-8660 MAIL：riha.tokubetushien@gmail.com

  令和 5年 7月 5日

関係各位

                             山梨県ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ専門職団体協議会

                             会   長   三 瀬  和 彦

                             特 別 支 援 教 育 委 員 会

                                                                                                              委  員  長  三  瀬  和  彦

令和 5年度 特別支援教育委員会研修会のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 5年度特別支援教育委員会研修会を下記のとおり開催いたします。

今回は、福祉分野に関わるセラピストの役割について、鈴木智恵先生（社会福祉法人 宮前福祉会

つつじが崎学園：理学療法士）、三井信喜先生（児童発達支援センターひかりの家学園：作業療法士）に

講義をしていただきます。

特別支援教育や発達支援に携わっている方、それらの分野に携わっていない方においても有意義

な機会になると思われます。

業務ご多忙の事とは存じますが、多数の皆様にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

なお、新型コロナウイルスの感染拡大を踏まえ、Web 研修という形での実施になることを申し添

えます。

敬 具

記

1  日時：令和 5年 8月 29日（火）19：00～20：30

2  会場：ZOOMを使用し、各自宅及び職場

3 プログラム：

  18：30〜受付

  19：00〜講義：『こどもと関わるセラピストの役割 ～福祉分野で活躍するセラピスト～』

       講師：鈴木 智恵 先生（社会福祉法人 宮前福祉会 つつじが崎学園：理学療法士）

       講師：三井 信喜 先生（児童発達支援センターひかりの家学園：作業療法士）

  20：20～質疑応答

  20：30〜閉会

4    対象：理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、教諭、行政関係、学生、その他関連職種

5 参加費：無料

6 申し込み：下記URL及びQRコードから申し込みをお願いします。

      （1台のPC、スマートフォンから複数人での参加可能）

URL：https://forms.gle/pfCJhacwUMZYmaKM9

7 締め切り：令和 5年 8月 15日（火）

      ※申し込み後、8月 22日までに当日の ZOOMアドレスを送信します。

8 主催：山梨県リハビリテーション専門職団体協議会 特別支援教育委員会

 以 上

公

印

略

申し込みフォーム